
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33331  47Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2017

Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de Rádio, constante no Processo nº 
75632/2017, de 20/02/2017.
 R E S O L V E:
 1 – Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; MANOEL 
DOS SANTOS ALVES, ocupante do cargo de Repórter, Matricula 
nº 7003218/1 e  CPF:  117.008.402-82; no valor de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais), Obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária;
 Programa de Trabalho: 658423
 Natureza de Despesa: 339033
 Fonte: 0101
 2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154399

 PORTARIA Nº 132/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017.
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Diretoria de Marketing, constante no Processo nº 
92560/2017, de 06/03/2017.
 R E S O L V E:
 1 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora; THAIS DE 
FÁTIMA TOCANTINS CORRÊA, ocupante do cargo de Cenotécnico, 
matrícula funcional nº 57191631/1, e C.P.F.: 579.289.832-49, 
no valor de R$ 320,00 (Trezentos e vinte reais), para cobrir 
despesas de pagamento com pessoa jurídica. Obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária;
 Programa de Trabalho: 658338
 Natureza de Despesa: 339039
 Fonte: 0101
 2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154385
 

.
 .

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 126/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Diretoria de Técnica, constante no Processo nº 90435/2017 de 
03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao Colaborador 
Eventual, ARMANDO DA SILVA LIMA, CPF: nº 066.151.122-72, 
para custear despesas com viagem  a  localidade de Carrafão do 
Norte, no período de 14 a 16/03/2017,
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154357
 PORTARIA Nº 131/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da CI nº 050/17 de 02/03/2017, da 
Diretoria Técnica.
 RESOLVE:
 TRANSFERIR para o período de 07 a 09/03/2017, a viagem para 

a localidade de Limoeiro do Ajuru, anteriormente programada 
para o período de 02 a 04/03/2017, constante na Portaria nº 
105/2017 de 22/02/2017, publicada no DOE nº 33.321 de 
23/02/2017, por motivo  estrutural.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154376

 PORTARIA Nº 127/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 90418/2017 de 03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor; EDSON 
FERNANDO MIRANDA AZEVEDO,  ocupante do cargo em Técnico 
em Manutenção de Rádio, matrícula funcional nº 8042984/1 e 
C.P.F.: 371.431.312-53, para custear despesas com viagem  a  
localidade de Santarém, no período de 19 a 22/03/2017, com o 
objetivo de realizar serviços de manutenção na RTV.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154360
 PORTARIA Nº 124/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 90466/2017 de 03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias, aos servidores abaixo 
relacionados, para custearem despesas com viagem a localidade 
de Oeiras do Pará, no período de 10 a 13/03/2017, com o 
objetivo de realizarem serviços de manutenção na RTV , que 
encontra-se fora do ar.
 JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr. de TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F. 
117.427.802-10.
 VALDETE BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente I, matrícula funcional nº 54197248/4e 
CPF. 083.019.302-25.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154320

 PORTARIA Nº 125/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 90446/2017 de 03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor; SERGIO 
CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr.de TV/Gerente, matrícula funcional nº 3181855-1 e 
C.P.F.: 116.672.652-53, para custear despesas com viagem  a  
localidade de Garrafão do Norte, no período de 14 a 16/03/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de manutenção na RTV na 
Funtelpa que encontra-se fora do ar.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O.ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154325
 PORTARIA Nº 137/2017  DE 09 DE MARÇO DE 2017

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
da Rádio, constante no Processo nº 95059/2017 de 07/03/2017.

 RESOLVE:
 CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor; MANOEL 
DOS SANTOS ALVES, ocupante do cargo de Repórter, Matricula 
nº 7003218/1 e   CPF:  117.008.402-82, para custear despesas 
com viagem  a localidade de Santarém, no período de 20 a 
22/03/2017, com o objetivo de realizar matéria jornalística 
sobre transmissão de jogo.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA. em exercício

 Protocolo: 154410
 PORTARIA Nº 128/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 90376/2017 de 03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias, aos Servidores abaixo 
relacionados; para custearem despesas com viagem  a  localidade 
de Santarém, no período de 19 a 22/03/2017, com o objetivo de 
realizarem montagem e desmontagem de equipamentos para a 
transmissão de Jogo.
 ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Aux. de 
Serv. Operacionais, matrícula funcional nº 55588112/1 e C.P.F. 
603.473.252-20.
 CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de 
Tec.Est.Repet. Retr.Tv., Matrícula funcional nº 7002823/1 e CPF: 
126.632.242-91.
 PAULO GUILHERME LOBATO MIRANDA, ocupante do cargo de 
Assistente Cultural/Gerente, matricula Funcional nº 54197275-4 
e C.P.F.: 306.517.862-15.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154362
 PORTARIA Nº 129/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Diretoria de Comunicação Integrada constante no Processo nº 
90382/2017 de 03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao Colaborador Eventual, 
GERALDO DE MAGALHÃES MELO FILHO, CPF nº 525867664-15, 
para custear despesas com viagem  a  Cidade do Rio de Janeiro, 
no período de 30/03 a 01/04/2017, com o objetivo de realizar 
Pre – Produção e produção como colaborador do evento alusivo 
ao 30 anos da TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154366
 PORTARIA Nº 130/2017  DE 08 DE MARÇO DE 2017

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 90483/2017 de 03/03/2017.
 RESOLVE:
 CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias, aos Colaboradores 
Eventuais abaixo relacionados; para custearem despesas 
com viagem  a  localidade de Santarém, no período de 19 a  
22/03/2017, com o objetivo de realizarem serviço de montagem 
e desmontagem de equipamentos para a transmissão de Jogo.
 FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO; CPF: Nº 
395.921.462-68.
 ELIAS DA SILVA AMARAL; CPF: Nº 471.400.032-20.
 GILBERTO DALDEGAN TRINDADE; CPF: Nº 259.526.092-87.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154370


